
; iPcrang3  -  Estado do Ceará , através da Secretaria de  Educação toma púcnco o «oiuvo ao 
- [Instrumento Contratual N° 2017032S.001 resultante do Pregão Presencial N.3 0903.1/17, cujo 

[objeto se reporta a contratação de pessoa juridica eJou física do ramo pertinente, para a locação 
|de ve ícu los para o transporte escolar, destinado aos alunos da Rede de  Ensino Público, no 
j Mun ic íp io de Poranga -  C E . Nova Vigência: r ic a  o presente aditivo prorrogado por igual período 

• 'até 3t de M arço de 2013. A ss ina  pela Contratante: Franc isco Antonio Chaves Porte la -  
I 'Ordenado* de Despesas da Secretaria de Educação; A ssina pela Contratada; José  Milton 

lAragão Jun ior - Representante Legai. Data .assinatura: 23 de Dezembro da 2017. Poranga -  
j [Ceará. 01 de Feve re iro  de 201S. F ra n c is co  A n ton io  Chaves  P o r te la .-  O rdenado r de 
, ; D e so e sa s  da Secre ta r ia  de Edu cação .

lE s ta tío  do  Ceará  - P re fe itu ra  M u n ic ip a l da  Po ran ga  -  A v is o  de  L ic ita çã o  -  Tornada de 
■Preços N° 23Q1.1/18. O Munic íp io de Poranga - C E . A través de seu Presidente torna público 
[que se encontra a disposição cos interessados o Edital na modalidade Tomada de P reços n3 
12901.1/13, sessão  púbüca m arcada par3od ia1S .C2 .2016ás 10:00h, cujo objeto contratação de 
jem presa oara senriços de pavimentação em pedra tosca e execução de passe ios em diversas 
[ruas da Sede do Munic íp io de Poranga -  C E , O  referido Edital poderá ser adquirido no site 
[www.tcm.ce.gov.Dr/Iicitacces e na sala da Com issão da  Licífaçáo, focalizada na Av. Dr. Eptíáao 
’de Pinho, s/n, Saírrc Eufrasmo Neto. Auiexo. Poranga-CE, horário de 5:00 as 12:Q0h. 01 de 
■■Fevereiro de 2013 - J im m y  K a rll C am pos  C ab ra l-P res id en te .

í ;E s tad c  d o  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Pen te cos te  - A v is o  de  Cance lam en to  de 
! L ic ita  cão. O  Munic íp io de Pentecoste. através ds Com issáo de L icitações, tom a público para o 

I [connecimento dos interessados que foi Cance lada a  ürilação na modalidade Pregão, n5 
. Í2013.Q1.1S.02-PP-ADM , cujo o objeto é: contratação de empresa especia lizada em produção 
’ 'de  eventcs para coordenação. organização, e realização das festividades a lusivas ao Carnaval 
i ;2 0 i3  no Munic íp io de Pem ecoste. Maiores inform ações na saía da Com issão de Licitação, 

:sltuada na Rua Dr. Moreira de A zevedo S/N- Centro - Pentecoste -  Ceará, peio telefone (85) 
1 :3352~2817enositeam.vw.tcrn.ce.gov.br. P e n te co s te -C E , 01 de Fevere iro  de2Q13. F ranc tsca  
, ;'r<an d e  C a s tro  Cava lcan te  - P ragoe lra .__________________________________________________

i : E stado  do C eará  - Pre fe itura M un ic ipa l de O cara -  A v is o  de Cance lam ento . A  Prefeitura 
, :Munícioa! de Ceara, através da Com issão de Pregão, comunica aos interessados o 

■Cancelamento do RregSo Presencia! r°  001/13-PP-3CEJ, cujo objeto é a contratação de 
r Em presa para prestação de serviços ae estruturas e bandas destinada ao evento de carnaval 

'2016 do Munic íp io de O cara -C£ . Q cara-CE . 01 do fevere iro  de 201S. A n ton io  P a z -  Pregoe iro .

; 'E s te d o  do  Ceará - P re fe itu ra  M un ic ip a l de M assap ê  - S ecre ta ria  d e  A s s is tê n c ia  S oc ia l, 
[T raba lho e Tu rism o -E x tra to  da A ta de  R e g is tro  de  P re ço s  Nfr 2018.01.02.002- P ro c e s so  N° 

l 12018.01.02.002 - P regão  P re se n c ia l N° 2018-01.02.002. Objeío é o Registro de P reços para 
[futuras e eventuais aqu is ições de um as funerárias, k its  de veia e mortalhas e prestações de 

1 ;serviços de iccaçâo  de veicu le  tipo carro fúnebre (serviço de traslado) para atender a demanda 
•das fam ílias conce ituadas na ünha d s  vulnerabilidade soda i, junto a Secretaria de Assistência 
Soda!. Trabalho e Turismo do Municíp io de rriassapê/CE, conforme especificações em anexo, 
ip2rie integrante desse processo. Da vigência: A  ata de registro de preços terá validade pelo 
:prazo de 12 m esas, contados a  partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 01 da 

j ;fevereiro de 201S. Fundam entação legai: Lei de L ic itações no 3.566, d e 2 l de junho de  1993 e 
isuas a lterações posteriores, na Lei do Pregão n° 10.520. de 10 de julho de  2002 e n° Decreto 

. [Municipal n° 028/2013. de  23 de outubro de 2013. Fomecedor(es) Registrado(s): Jose Dion 
[Freitas M E  - Funeraria Piamovír, pelo valor global de RS 73.725,00 (setenta e três m il setecentos 
|e vinte e c inco reais) referente aos itens 01 .02 , 03, 04, 05 e 06 e Leiiiane S ilva  Cam pos M E  - 

' ;:_ocaveii. peio valorg loba l d e R S  13.522,00 (dezoito mti quinhentos e vinte e do is reais) referente 
iao item 07. Signatários: Andréa Evangelista B arbosa- Qrdenador(a) de D espesas da Secretaria 

' [de .Assistência Social. Trabalho eTunsm o - Jo sé  Danie i Freitas - Responsáve l Lega!: Jo se  Dion 
IFreilas M E  - Funeraria P lam ovir - Leiiiane S ilva Cam pos - Responsável Legal Leiiiane S ilva 

i IÇam pos M E  -LocaveU. M assapê/CE , 01 d e  feve re iro  de  2018.______________________________

E s ta do  d o  Ceará  -  Pre fe itu ra  M un ic ip a l de  Cauca ia  -  A v iso  de  A n u la ção  d c  L ic ita ção . A  
Com issão Permanente de U c iiação da  Prefeitura Municipal de Cauca ia toma público que a 
Concorrènda Pública N° 2017.12.03.001, que tem par objeto contratação de pessoa juridica 
com  experiência comprovada na execução de trabalho social no Município Cauca ia, constituído 
em Lote Único nos seguintes empreendimentos: Residencial A lo is io  Azevedo, Residencial 
A tenas, Residencial Boa Esperança, Residencial C ec ília  M eireles, Residencia l Corintus. 
Residencia l Curicaca, Residencia l è rico  Veríssimo. Residencial Guajiru I. Residencial Guajíru ll. 
Residencial Jo sé  L ino Da Silveira l. Residencia l José  Uno Da S ilve ira IV.Residencia! Jo sé  Lino 
Da S ilve ira V, Residencia l José Lino da Silveira VI. Residencial Jo sé  Lino Da Silveira V il, 
Residencial Mário De Andrade, Residencia l Olímpia, Residencial P3bu$su, Residencial São 
Paulo, Residencia l S ão  Pedro E  Residencia l Tebas, foi Anulado, por determ inação da Secretaria 
de Planejamento Urbano e Ambiental, com  base no A r i  49 da Lei N® 8.666/93, e justificativa 
fundamentada n c  processo. Maiores informações na saia de HcHação do  Munic íp io de Caucaia, 
endereço Rua Coronel Correia. 1073 - Parque Soledade - Cauca ía/CE  no horário de expediente 
ao público de 08:00 à  12:0üh ou pelo fone: (85) 3342.0545. Cauca ía /CE , 01 de feve re iro  de 
2018. M aria Fabto la  A lv e s  C a stro  - P re s id en te  da C o m is sã o  Perm anente  de L ic ita ção .

DIÁRIO 00 NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FEIRA. 2 DE FEVEREIRO DE 2018

■ — — -  -  ‘  --------- rtlA-.-Tl '. - ’ -J ......................  .................... ..  I. .1

0Q1/2018-CMA. O Presidenta da C P L  da Câmara Municipal ds  Ararendà torna público que se 
encontra a  disposição doa interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n3 001/2018- 
CMA. sessão pública marcada para o dia 20.02.2018 às I1h30min. cujo objeto é a Contratação de 
serviços técnicos especializados em assessoria e consultGria administrativa para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Arsrenaá-Ce. O Editai poderá ser adquirido no site 
www.tcm.ce.gov.or/1icitacoes s/ou na sala da Com issão de lic itação , localizada à Ru3 Francisco 
Mourão Uma. s/n3. Centra, Ararendã-Ce. nos dias úteis, das OâhOOmin às l2hC0m ín. A rarendà -  
Ce, 02 de Fevere iro de 2018. Vicente Jo s iv a n  V ie ira  dos S an to s -P re s id e n ta  da C PL .________ j

Estado do Ceará - Câm ara M un ic ip a l de A rarendà -  A v iso  de L ic ita ção  - P regão P re sen c ia l N* 
001/2018-CMA. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Ararendà tema público, que no próximodia 
20.02.2016. às 03h30min, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Francisco Mourão Lima. s/rv. 
Centro. Ararendá-Ce. estará recebendo a Proposta de Praças e Documentação de Habilitação 
para o Pregáo Presencial N8 001/2018-CMA -  Aquisição de combustível destinado aa 
abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Ararendá-Ce. O edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no site www.icm.ce.gov.br/licitacces a/ou na sala da Com issão do 
lícitaçáo. no endereço supracitado nos dias úteis, das OâhOOmin ás  T2h00min. A rarendà -  Ce. 02 
do Fevere iro  de 2013. V icen te  Jo s ív a n  V ie ira  dos S a n to s -  Pregoe iro ._______________________

Estado  do Ceará  - P re fe itu ra  M un ic ip a l de  B oa  V iagem  - A v is o  de L ic ita ç ã o  - Cham ada 
P ú b lic a  N° 002/2018-CP. Objeto da Uciiação: Aqu isição de gêneros alim entícios da agricultura 
familiar destinados a merenda esco lar do Munic íp io de Boa V iagem -CE. A  Comíssão- 
Psrm anente de Licitação cfa Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Estado do Ceará , pessoa; 
Jurid ica de direito público com  sede na P raça M onsenhor José  Când ido, n° 100 -  Centro -  Boa 
Viagem/Ce. inscrita no C N P J  de n0 07.963.515/0001-36 e C G F  de ri5 06920307-5, através da  
secretaria da Educação, neste ato representada pela secretária Municipal a Sra. Maria D ias 
Cavalcante Vieira, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o d isposto no §1* do 
3rt.14 da lei n* 11.947 de 1Sde junhode2Q 09  e §  1'3 do arL 24 da Reso lução  C D /FN D E n °26 d e  
17 de junho de 2013. vem realizar aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
destinados a merenda esco lar do Munic íp io de Boa V íagem -CE. O s  grupos formaís/lnformais 
deverão apresentar a docum entação para habilitação e projeto de venda até as I2h00m in do dia 
26 de Fevere irode 2018, no endereço supracitado. O s interessados poderão ler e  obter o texto 
integrai do editai no Paço  da Prefeitura Municipal de Boa V iagem , a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente ao público das 03:00 às 12:00 horas ou através do site 
www.tce.ce.gov.br. M aio res informações poderão ser obtidas através do Fone 83.3427-7001. 
B oa  V iagem /Ce, 1a de Feve re iro  d e 2018._________________________________________________

Estado  do  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de B a rro  - A v is o  de Ju lg am en to  -  P regão  n° 
2018.01.18.1.0  Pregoeiro 0 fic i3 l da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas funções, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que fora conclu ído o julgamento finai do 
P regão n° 2018.01.18.1, sendo declarado vencedor do certame a seguinte empresa: Fe itosa e 
Gonçalves Com . Var. de Comb. e Lubr. C lass ificada nos lotes 1 e 2 totalizando o  valor de RS 
1.576.058,60 (hum m ilhão quinhentos e setenta e se is  mi) cinquenta e  oito reais e  sessenta; 
centavos). A  empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integrai às 
exigências do Edital Convocatõno, no que concam e a Docum entação de Habilitação. M aiores 
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Jo sé  Leite Cabral, n 3 246, Centro - Barro/CE. ou 
pelo telefone (83) 3554-1612. Barro /CE . 01 de feve re iro  d e  201E. J ú l io  C e za r A lbuque rque  
d e A ra ú jo —P regoe iro  O fic ia l da P re fe itu ra  M un ic ip a l de Barro .

Estado  do  Ceará - Prefe itura M un ic ip a l de A ra ren d à -A v iso  de L ic ita ção , R ea liza ção  dia 14 dei 
fevere iro de 2018 às 12h00mln, P regão Presenc ia l N3 05.001/2Q18-PP. Objeto: prestação dej 
serviços de empresa espedafizada visando o acolhimento na casa de apoio em Ponaíeza àí 
pacientes, (pessoas carentes)encam inhados pela Secretaria de Saúde do Município de Ararenoa-j 
CE, Informações na Rua Henrique Soares, s/n. Centro, no horário de 03:00 as 12:00 horas, j 
telefones (58) 3633.13Q2/1303.Ralane C r is tin a  de O live ira  de Pa iva  -P re q o p lra .__________ - |

http://www.tcm.ce.gov.Dr/Iicitacces
http://www.tcm.ce.gov.or/1icitacoes
http://www.icm.ce.gov.br/licitacces
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O X N°024 | FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Inexigibiiidade de Licitação. O Presidente da Comissão PermatSSM ÃSâ&çÉM ii-^t^ÁOÃO 
Município do Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo Inexigibiiidade de Licitação n° 2201.01/2018-03, vem emitir a presente j  f) J  / 
declaração, amparada no Inciso I, do artigo 25, da Lei n° 8666/93, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de dEbosicão/transhordo 
de resíduos sólidos em aterro sanitário licenciado, para atendimento a Lei 12.305/2010 e a Política Nacional de Resíduos Sólidos - PNR8?5B6t®UI$44t)NltJ1B\L DE CECrO 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Cedro/CE. Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8666/93, vem comunicar ao Sr. Secretário de 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Cedro, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. Cedro-CE, 01 de fevereiro de 
2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

AAA AAA AAA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2018.01.02.002. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da Habilitação da Tomada de 
Preços N° 2018.01.02.002, de acordo com as exigências editalícias foi considerada habilitada as Empresas CNT -  Construtora Nova Terra Eireli EPP, H M 
V Construções e Locações Eireli - ME, Delmar Construções Eireli EPP, CMGCON Construtora e Serviços Eireli -  EPP e HJS -  Construções Eireli -  ME, e 
inabilitadas as empresas Borges e Lima Construções Ltda e Brandão Construções e Serviços Eireli - ME por não atenderem as condições editalícias. A partir 
da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea “a”. O 
Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins a 
objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Ruas Maringa e Travessa João Pessoa nos 
Bairros Brasília e Apossados na Sede do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/ 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 01 de Fevereiro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo -  Presidente da CPL.

aaa aaa aaa

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato do Io Termo de Aditivo de Prorrogação de Prazo. Contratante: Secretaria de Educação 
Contratada: Apoio Serviços e Construções LTDA - ME, CNPJ: 13.766.379/0001-97. Valor Contratado: R$ 894.474,00 (Oitocentos e Noventa e Quatro 
Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais); O Município de Poranga -  Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação toma público o Aditivo do 
Instrumento Contratual N° 20170329,001 resultante do Pregão Presencial N.° 0903.1/17, cujo objeto se reporta a contratação de pessoa jurídica e/ou física 
do ramo pertinente, para a locação de veículos para o transporte escolar, destinado aos alunos da Rede de Ensino Público, no Município de Poranga -  
CE. Nova Vigência: Fica o presente aditivo prorrogado por igual periodo até 31 de Março de 2018. Assina pela Contratante: Francisco Antonio Chaves 
Portela -  Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assina pela Contratada: José Nilton Aragão Junior - Representante Legal. Data Assinatura: 
28 de Dezembro de 2017. Poranga -  Ceará, 01 de Fevereiro de 2018. Francisco Antonio Chaves Portela -  Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Educação.

* * *  * **  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 002/2018- CP. Objeto da Licitação: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a merenda escolar do Município de Boa Viagem-CE. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, Estado do Ceará, pessoa Jurídica de direito público com sede na Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa 
Viagem/Ce, inscrita no CNPJ de n° 07.963.515/0001 -36 e CGF de n° 06920307-5, através da secretaria de Educação, neste ato representada pela secretária 
Municipal a Sra. Maria Dias Cavalcante Vieira, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no §1° do art. 14 da lei n° 11.947 de 16 de 
junho de 2009 e § Io do art. 24 da Resolução CD/FNDE n° 26 de 17 de junho de 2013, vem realizar aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
destinados a merenda escolar do Município de Boa Viagem-CE. Os grupos fonnais/informais deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto 
de venda até as 12h00min do dia 26 de Fevereiro de 2018, no endereço supracitado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço 
da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou através do site 
www.tce.ce.gov.br. Maiores infonnações poderão ser obtidas através do Fone 88.3427-7001. Boa Viagem/Ce, 1° de Fevereiro de 2018.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2018013102-CP. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara -  CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Março de 2018 às 09:00 hs, na 
Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando a Licitação na Modalidade Concorrência, critério de 
julgamento Maior Valor por Item, cujo objeto é a alienação de imóveis (terrenos) integrantes do Patrimônio Público Municipal, devidamente autorizada pela 
lei 971/2017, de 19 de setembro de 2017, junto a Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, conforme especificações no anexo I do edital, o qual encontram- 
se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs ás 13:00hs. Jaguaribara -  CE, 01 de Fevereiro de 2018. Geovane da Silva Alves -  Presidente 
da CPL.

£5
F S C

MISTO
Papsl produzido 
a partir da fontes 

responsáveis
FSCC126031

■kkk k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento -  Pregão n° 2018.01.18.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.01.18.1, 
sendo declarado vencedor do certame a seguinte empresa: Feitosa e Gonçalves Com. Var. de Comb. e Lubr. Classificada nos lotes 1 e 2 totalizando o valor de 
R$ 1.576.058,60 (hum milhão quinhentos e setenta e seis mil cinquenta e oito reais e sessenta centavos). A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, 
sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 01 dc fevereiro de 2018. Júlio Cezar Albuquerque 
de Araújo -  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro.

aaa aaa aaa

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato da Ata De registro de Preços N° 001/2018/PE/01. Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Educação, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, CNPJ N° 07.982.010/0001-19, Empresas Detentoras do Registro de Preços: J G 
Miranda Ferreira-ME, CNPJ N° 27.821.811/0001-00, vencedora do Lote 01 -R $  1.899.998,80 (hum milhão oitocentos e noventa e nove reais novecentos 
e noventa e oito reais e oitenta centavos) e Rde L Alves-ME, CNPJ N° 24.043.109/0001-74, vencedora do Lote 02 - R$487.989,40 (Quatrocentos e oitenta 
e sete mil novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da 
Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 001/2018/PE. Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de material de expediente e limpeza destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Signatários: 
Simone de Macedo Magalhães Moura, Secretária de Educação, Desportos e Lazer, Jordana Guimarães Mirnda Ferreira -  Proprietária da empresa J G Mirada 
Ferreira -  ME e Renan de Lima Alves -  Proprietário da empresa R de L Alves -  ME. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços, Io de fevereiro de 2018. 
Novo Oriente - CE, Io dc fevereiro de 2018. Simone de Macedo Magalhães Moura - Secretária dc Educação, Desporto c Lazer.

AAA A A A A A A

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.01.31.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna publico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de 
Fevereiro de 2018, às 14:00hs (quatorze horas),estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, 
tombado sob o n” 2018.01.31.1, com fins a contratação de serviços de assessoria e consultoria jurídica, junto a Secretaria de Assistência Social Trabalho 
e empreendedorismo Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se 
na integra na Comissão de licitação, situada na Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE. 
Maiores infonnações no endereço citado ou pelo Fone (88) 3569-1218 de 08:00 às 12:00h. Maria Joelrna Moreira - Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Caucaia - Aviso de Anulação de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Caucaia torna público que a Concorrência Pública N° 2017.12.06.001, que tem por objeto contratação de pessoa jurídica com experiência comprovada na 
execução de trabalho social no Município Caucaia, constituído em Lote Único nos seguintes empreendimentos: Residencial Aloísio Azevedo, Residencial 
Atenas,, Residencial Boa Esperança, Residencial Cecília Meireles, Residencial Corintus, Residencial Curicaca, Residencial Érico Veríssimo, Residencial 
Guajiru I, Residencial Guajiru 11, Residencial José Lino Da Silveira 1, Residencial José Lino Da Silveira IV,Residencial José Lino Da Silveira V, Residencial 
José Lino da Silveira VI, Residencial José Lino Da Silveira VII, Residencial Mário De Andrade, Residencial Olímpia, Residencial Pabtissu, Residencial São 
Paulo, Residencial São Pedro E Residencial Tebas, foi Anulado, por determinação da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental, com base no Art. 49 
da Lei N° 8.666/93, e justificativa fundamentada no processo. Maiores informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel 
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. Ciiiicnitt/CE, 01 dc 
fevereiro de 2018. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.tce.ce.gov.br

